PAGE

               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015
 г.Норильск
              №143
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 29.09.2011 № 461
В целях урегулирования отдельных вопросов проведения мероприятий по открытию, изменению и закрытию муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок открытия, изменения и закрытия муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.09.2011 № 461 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.2, 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Изменение маршрута осуществляется в случаях:

- проведения оптимизации маршрутной сети муниципального образования город Норильск;
- низкой интенсивности пассажирских потоков на маршруте;

- неудовлетворительного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог, по которым пролегает маршрут;

- при ухудшении дорожных условий на маршруте;

- недостаточной пропускной способности дорог, остановочных пунктов;

- при возникновении угрозы безопасности пассажирских перевозок и (или) дорожного движения на маршруте.

Временное изменение маршрута осуществляется в случаях проведения культурно-массовых мероприятий; выполнения временных ремонтных или строительных работ, препятствующих движению транспортных средств, ухудшающих дорожные условия и (или) угрожающих жизни и здоровью пассажиров.
 2.3. Закрытие маршрута осуществляется в случаях:

- проведения оптимизации маршрутной сети муниципального образования город Норильск;
- отсутствия потребности населения в перевозках, подтвержденного результатами обследования пассажирских потоков;

- ухудшения дорожных условий на маршруте;
- недостаточной пропускной способности дорог, остановочных пунктов;
- возникновения угрозы безопасности пассажирских перевозок и (или) дорожного движения на маршруте;

- если открытый конкурс на право заключения договоров об организации пассажирских перевозок по маршруту два и более раз, был признан несостоявшимся.».
1.3. Пункты 2.7 – 2.13 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. Документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Порядка, регистрируются Отделом в Журнале регистрации документов в день их поступления и в срок не позднее 5 календарных дней со дня их регистрации направляются для рассмотрения в Транспортную комиссию.
2.8. В случае инициирования открытия, изменения, закрытия маршрута начальником УГХ последний направляет соответствующее обращение председателю Транспортной комиссии с приложением:

- в случае открытия, изменения маршрута: документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка;
- в случае закрытия маршрута: схемы маршрута; пояснительной записки, содержащей обоснование целесообразности закрытия маршрута, подтвержденной результатами обследования пассажирских потоков (акт мониторинга загрузки автобусов пассажирами натурным (визуальным) способом, проведенного специалистами Отдела).
2.9. Заявления, обращения начальника УГХ, органов исполнительной власти Красноярского края рассматриваются Транспортной комиссией не позднее                           20 календарных дней со дня регистрации в Отделе документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка.
2.10. При отсутствии оснований для проведения обследования предполагаемого к открытию или к изменению маршрута (далее – обследование маршрута), а также в случае рассмотрения вопроса о закрытии маршрута Транспортная комиссия принимает одно из решений, предусмотренных пунктом 2.14 настоящего Порядка, в срок, указанный в пункте 2.9 настоящего Порядка.
При наличии оснований для обследования маршрута Транспортная комиссия в срок, указанный в пункте 2.9 настоящего Порядка, принимает решение об обследовании маршрута, при этом, срок рассмотрения заявления, установленный пунктом 2.9 настоящего Порядка, продлевается, но не более, чем на 30 календарных дней, о чем Заявитель уведомляется в установленном действующим законодательством порядке.
2.10.1. Обследование предполагаемого к открытию, изменению маршрута проводится во всех случаях, за исключением следующих случаев:
а) наличие маршрута в Реестре муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок, утвержденном распоряжением Администрации города Норильска, а также наличие маршрута со схемой движения аналогичной заявленной;
б) отсутствие потребности населения в перевозках по маршруту, подтвержденное результатами обследования пассажирских потоков (акт мониторинга загрузки автобусов пассажирами натуральным (визуальным) способом, проведенного специалистами Отдела);

в) непредоставление либо предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка.

2.11. На основании решения Транспортной комиссии об обследовании маршрута отдел организации дорожной деятельности Управления городского хозяйства Администрации города Норильска не позднее 5 календарных дней со дня принятия данного решения Транспортной комиссией разрабатывает проект распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого заместителем Руководителя  Администрации города Норильска по городскому хозяйству, о создании комиссии по обследованию маршрута (далее – Комиссия) и о проведении указанного обследования в соответствии с Порядком обследования муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска, и направляет его на согласование в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Норильска.

2.12. Обследование маршрута проводится Комиссией в течение срока, указанного в распоряжении Администрации города Норильска, издаваемого заместителем Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству, об обследовании маршрута, но не позднее 15 календарных дней со дня принятия Транспортной комиссией решения об обследовании маршрута.
2.13. По результатам обследования маршрута Комиссия составляет Акт об обследовании маршрута и в течении 5 календарных дней со дня окончания обследования маршрута направляет его в Транспортную комиссию для принятия соответствующего решения.».
1.4. Абзац первый пункта 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.14. Транспортная комиссия не позднее 5 календарных дней со дня поступления Акта об обследовании маршрута, а также исходя из просьбы, содержащейся в заявлении, обращении, принимает одно из следующих решений:».
1.5. в пункте 2.15 Порядка:

1.5.1.  подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) непредоставление либо предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка;»;

1.5.2. дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) отсутствие потребности населения в перевозках, подтвержденное результатами обследования пассажирских потоков (акт мониторинга загрузки автобусов пассажирами натурным (визуальным) способом, проведенного специалистами Отдела).».
1.6. По всему тексту Порядка слова «Заместитель Главы Администрации города Норильска по городскому хозяйству» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков